Договор № _________ на оказание платных образовательных услуг

г. Кирово-Чепецк        « » _____________ 2022 г.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 4 города

Кирово-Чепецка Кировской области (МКОУ СОШ с УИОП №4), в лице директора Головина

Андрея Викторовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», с одной стороны, и

_______________________________________________________________________________,
(ФИО и статус законного представителя несовершеннолетнего-мать, отец, опекун, попечитель)

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», в интересах
_______________________________________________________________________, именуемый(ая) в

(ФИО несовершеннолетнего, дата рождения)
дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским

кодексом Российской Федерации, Федеральными Законами «Об образовании в Российской

Федерации» и «О защите прав потребителей», Постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.08.2022 №

911 «Об установлении тарифа (платы) за предоставляемые услуги в Муниципальном казенном

общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе с углубленным

изучением отдельных предметов № 4 города Кирово-Чепецка Кировской области»,    п.5.85.,

5.86. Устава МКОУ СОШ с УИОП №4, Положением о предоставлении платных

дополнительных образовательных услуг в МКОУ СОШ с УИОП №4, а также Правилами

оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства

Российской Федерации от 15.08.2013 N 706, настоящий договор о нижеследующем:

Предмет договора - урегулирование взаимных отношений между Исполнителем и

Заказчиком при оказании дополнительных образовательных услуг «Школа развития будущего

первоклассника» по подготовке детей к обучению в 1 классе по дневной форме обучения.

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные

услуги «Школы развития будущего первоклассника», количество которых определено в

разделе 3 настоящего договора.

В своей деятельности Исполнитель и Заказчик руководствуются действующим

законодательством РФ.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Обязанности Исполнителя:

- организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом

1 настоящего договора и приложением к договору. Дополнительные образовательные услуги

оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемыми

Исполнителем;

- обеспечить санитарно-гигиенические условия обучения, оснащение, соответствующее

обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу, охрану

жизни и здоровья детей во время занятий;

- во время оказания услуг проявлять уважение к личности ребенка и его родителя

(законного представителя), создать благоприятные педагогические условия в

сформированных группах, способствующих быстрой адаптации ребенка к школьным

условиям;

- оберегать ребенка от всех форм физического и психологического насилия;

- проводить всю необходимую психолого-педагогическую работу по подготовке детей к

обучению, используя учебную базу школы, на основе современных методик, приемов и

средств обучения;

- проводить качественную подготовку детей к обучению в 1 классе при условии:

психофизическое развитие ребенка, речевая и двигательная активность соответствуют

данному возрасту;

- после окончания учебного цикла дать обязательные рекомендации для родителей

относительно программ и класса обучения их детей;

- сохранять место за ребенком в случае пропуска по уважительным причинам (болезнь

ребенка, карантин, отпуск родителей (законных представителей));

- предоставлять раздевалку, в которую сдается верхняя одежда детей, обеспечить

сохранность имущества ребенка;

- обеспечить подготовку программ для занятий, расписание занятий для детей и

родителей, с которыми родители могут познакомиться;

- уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания ребенку услуги в объеме,

предусмотренным разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание

данных услуг.

- использовать полученные средства строго по назначению, согласно сметы.

Заказчик обязуется:

- своевременно вносить плату за предоставленные услуги, согласно договору, выполнять

все необходимые требования, предъявляемые к ним и их детям со стороны школы;

- своевременно сообщать администрации школы об изменении домашнего адреса и

контактного телефона, об уважительных причинах отсутствия ребенка на занятиях;

- обеспечивать ребенка письменными принадлежностями для занятий, необходимыми

для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных

образовательных услуг;

- обеспечить посещение занятий ребенком согласно учебному расписанию, приводить

ребенка на занятия в группу без опозданий, помогать ребенку в здании школы соблюдать

тишину и порядок;

- помогать ребенку выполнять домашние задания, получаемые на занятиях;

- по просьбе Исполнителя приходить на беседы к Исполнителю;

- проявлять уважение к педагогам, администрации и обслуживающему персоналу;

- возмещать ущерб, причиненный ребенком имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством РФ.

Исполнитель вправе:

- отказаться от исполнения договора, если Заказчик и(или) Потребитель в период его

действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и

настоящим договором;

- не принимать на занятия больного ребенка;

- расторгнуть настоящий договор в случае неуплаты Заказчиком за предоставленные

услуги в установленные сроки;

 Заказчик вправе:

-требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся

организации и обеспечения надлежащего исполнения платных образовательных услуг;

- требовать исполнения условий настоящего договора;

- расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке, предварительно

предупредив Исполнителя за 10 дней.

3. ОПЛАТА УСЛУГ

Учебная программа рассчитана на 15 учебных дней с 24.09.2022 г. по 04.02.2023 г.

Стоимость обучения по указанной программе составляет 4050 (четыре тысячи пятьдесят)

рублей.

Оплата услуг производится в следующие сроки:

- 3000 (три тысячи) рублей до 01.11.2022г.

- 1050 (одна тысяча пятьдесят) рублей до 21.01.2023 г.

Оплата услуг производится по безналичному расчету путем перечисления денежных

средств, указанных в квитанции, на лицевой счет Исполнителя.

При непосещении занятий ребенком по уважительной причине (болезнь ребенка),

согласно предоставленной справке, занятия могут проводиться индивидуально по

соглашению сторон.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Срок действия договора с 24.09.2022 г. по 04.02.2023 г.

Договор между сторонами автоматически прекращается по окончании работы «Школы

развития будущего первоклассника» или досрочном уходе ребенка из «Школы развития

будущего первоклассника» по заявлению родителей, а в отношении расчетов за

предоставленную услугу до полного исполнения обязательств сторонами.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

Все разногласия, не урегулированные данным договором, подлежат разрешению по

соглашению сторон. В случае невозможности урегулирования разногласий они разрешаются

в установленном Законом РФ порядке.

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях,

установленным законодательством РФ.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Любые изменения или дополнения к настоящему договору действительны лишь при

условии, что они заключены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то

представителями сторон.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах и имеет равную юридическую силу.

7. ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель Заказчик

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа с углубленным

изучением отдельных предметов № 4 города

Кирово-Чепецка Кировской области

613040, Кировская область, город Кирово-

Чепецк, проспект Кирова, д.1

ИНН 4312122731

Тел. 8(83361) 4-60-85

Директор школы___________ А.В. Головин

«_____» _______________ 2022

Родитель (законный представитель)

_______________________________________

_______________________________________

Адрес: ________________________________

_______________________________________

_______________________________________

Паспортные данные: серия______ № _______

выдан _________________________________

дата выдачи «____» _______________ ______

__________________ /__________________/
      подпись                                  расшифровка

«_____» ________________ 2022